เพื่อให้ทำการค้าระหว่างประเทศได้โดยเสรี หลักการห้ามมิให้เลือกปฏิบัติ (non-discrimination) กับหลักชาติที่ได้รับความอนุเคราะห์ยิ่ง (most-favored-nation – MFN) และการห้าม มิให้มีการทุ่มตลาด (dumping) หรือการให้การอุดหนุน (subsidies) ที่จะบิดเบือน (distort) การค้า

¹ คำว่า โลกาภิวัตน์สืบย้อนไปได้ถึง พ.ศ. 2487 (1944) แต่ได้นำมาใช้โดยนัก เศรษฐศาสตร์ในปี พ.ศ. 2524 (1981) แต่แนวคิดก็ยังไม่แพร่หลายและเป็นที่ยอมรับกันกระทั่งหลังปี พ.ศ. 2538 (1995) เป็นต้นมา

² ดูรายละเอียดในภาคผนวก ก

ระหว่างประเทศ³ ซึ่งถ้ามีการละเมิดหลักการเหล่านี้ กฎหมายการค้าระหว่างประเทศเปิดช่องให้ประเทศที่ได้รับความเสียหายสามารถใช้มาตรการตอบโต้ได้ในรูปของภาษีต่อต้านการทุ่มตลาด (anti-dumping duty- AD) หรือภาษีตอบโต้การอุดหนุน (countervailing duty- CVD) ทั้งนี้